
Ogłoszenia parafialne
IV Niedziela Adwentu

20 grudnia 2020

W kalendarzu liturgicznym przeżywamy dziś IV niedzielę Adwentu. Tradycyjnie po Mszy św. o1.
godz. 13.00 wystawienie Najświętszego Sakramentu i możliwość adoracji do godz. 16.15. W
tym czasie w konfesjonale kapłani będą czekać na penitentów chcących odbyć przedświąteczną
spowiedź. 
Przygotowując się do świąt nie odkładajmy spowiedzi na ostatnią chwilę. W naszym kościele2.
spowiedź święta w ciągu tygodnia codziennie rano od godz. 7.45, a od poniedziałku do środy
również wieczorem od godziny 16.30.  Prosimy te informacje przekazywać innym tak,  aby
wszyscy skorzystali z naszej posługi sakramentalnej w odpowiednim czasie.
Prosimy o telefoniczne zgłaszanie wizyty u chorych, którzy potrzebują kapłana z sakramentami3.
świętymi  przed  świętami.  Kontaktowy  nr  telefonu  podany  jest  w  naszym  biuletynie,  na
tablicach ogłoszeniowych i stronie internetowej parafii.
W poniedziałek, wtorek i środę na godz. 17.45 zapraszamy na ostanie już w tym Adwencie4.
Msze św. roratnie. Zapraszamy dorosłych, młodzież i dzieci, a szczególnie dzieci I-komunijne w
ramach  katechez  grudniowych.  W  ostatnim  dniu  rorat  rozstrzygniecie  konkursu  na
najpiękniejszą  szopkę  oraz  poświęcenie  figurek  Dzieciątka  Jezus  i  Żłóbków.
W  czwartek,  24  grudnia  –  Wigilia  Uroczystości  Narodzenia  Pańskiego.  Zachęcamy,  aby5.
wieczerza  wigilijna,  zgodnie  z  tradycją,  miała  charakter  postny  i  bezalkoholowy.  Niech
towarzyszy  jej  wspólna  modlitwa,  zapalenie  świecy,  lektura  fragmentu  Pisma Świętego  o
narodzeniu  Zbawiciela  świata,  łamanie  się  opłatkiem,  wspólny  śpiew  kolęd  i  pastorałek.
Obrzęd wieczerzy wigilijnej załączyliśmy do kopert z opłatkami. Poświęcony opłatek na stół
wigilijny można nabyć w kościele (w koszu za ławkami), w zakrystii lub w biurze parafialnym.
Składane przy tej okazji ofiary są cegiełką na doroczne utrzymanie zakrystii kościelnej.
Gorąco zapraszamy do udziału w Pasterce.  Msza święta wigilijna,  na którą szczególnie6.
zapraszamy dzieci, zostanie odprawiona o godz. 22.00, zaś o 24.00 Msza święta o północy,
zwana Pasterką.  Zachęcamy,  aby  biorąc  udział  w  liturgii  zajmować  również  miejsca  w
chórowej części kościoła. Kolekta z Pasterki przeznaczona jest na Dom Samotnej Matki w
Gdańsku – Matemblewie.
Aby  podczas  Świąt  Bożego  Narodzenia  każdy  wierny  w  naszej  parafii  mógł  w  poczuciu7.
bezpieczeństwa brać udział w Mszy św., tj. aby kościół nie był przepełniony, wprowadzamy
dodatkowe Msze św.:  
- 25 grudnia br., w I dzień Uroczystości Narodzenia Pańskiego Msze św. będą sprawowane o
godz. 8.15, 9.45, 11.15, 13.00, 16.15 i 18.00; 
- 26 grudnia, w II dzień Świąt Msze św. w naszym kościele o godz. 7.00, 8.15, 9.45, 11.15,
13.00 i 16.15. Taca zbierana w II dzień świąt przeznaczona jest na uczelnie katolickie.
Przyszła niedziela w liturgii obchodzona jest jako Niedziela Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i8.
Józefa. Na sumę parafialną o godz. 11.15 zapraszamy zwłaszcza wszystkie małżeństwa, które
obchodziły w tym roku swoje jubileusze małżeńskie.
Prosimy, aby TUTKI CHARYTATYWNE, wypełnione darami w postaci produktów spożywczych9.
składać przy obrazie Jezusa Miłosiernego. Zostaną one przekazane rodzinom najuboższym i
najbardziej potrzebującym pomocy. Do tej pory Parafialny Zespół Caritas zebrał. już ponad 90
„tutek” z darami. 
Pragniemy podziękować wszystkim Parafianom, którzy poprzez zakup świec Caritas, włączyli10.
się do akcji  Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom. Organizowane od 1994 roku przez Caritas



Polska  w  czasie  adwentu  przedsięwzięcie  ma  na  celu  poprawę  losu  dzieci  z  rodzin
potrzebujących  wsparcia.  W  tym  roku  wolontariusze  Parafialnego  Zespołu  Caritas
rozprowadzili na wigilijny stół 120 świec dużych i 240 świec małych. Zebrane na ten cel środki
finansowe wynoszą:  3  785 zł.  Z  tej  kwoty:   2  760 zł   zostanie  przekazane na  działania
podejmowane przez Caritas Archidiecezji Gdańskiej. Pozostała kwota: 1 025 zł przeznaczona
zostanie do dyspozycji PZC na lokalne w tym zakresie potrzeby.
Wszystkich członków Parafialnego Zespołu Caritas zapraszamy na Mszę św. wieczorną we11.
wtorek 22 grudnia, a następnie na spotkanie.
Przy wyjściu z kościoła można nabyć prasę katolicką: jest nowy numer „Gościa Niedzielnego”,12.
"Małego Gościa" i nasz biuletyn parafialny „U stóp Krzyża”.
Bardzo dziękujemy paniom z Mostów za sprzątanie kościoła w ubiegłym tygodniu. Dziękuję za13.
złożone dzisiaj  ofiary,  które  są  naszą tacą budowlaną przeznaczoną na cele  inwestycyjne
parafii.
Zachęcamy  do  zaglądania  na  naszą  stronę  parafialną,  na  której  umieszczamy  wszystkie14.
aktualności  z  życia  Wspólnoty  Parafialnej,  ogłoszenia,  czy  intencje  mszalne.  Na  wieczór
wigilijny  i  nadchodzące  święta  umieścimy  tam  również  szczególną  niespodziankę.
Przypominamy, że nasz kościół parafialny można odwiedzać od rana do wieczora. Pozostaje on
otwarty do osobistej modlitwy. 
W  sobotę,  20  grudnia  br.  zmarł  nasz  parafianin  śp.  Tadeusz  Fifielski  (l.  83),  zam.  w15.
Mechelinkach.  O  pogrzebie  będziemy  informować  po  ustaleniach  z  rodziną  zmarłego.
Zapraszamy na różaniec w intencji sp. Tadeusza dziś o 17.30 i jutro o godz. 18.30. We wspólnej
modlitwie polećmy Bożemu Miłosierdziu naszych bliskich zmarłych, a także śp. ks. Proboszcza
Stanisława Ziółkowskiego: Wieczny odpoczynek racz im dać Panie…


